
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków
tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl krakow.wody.gov.pl

Kraków, 02 czerwca 2022 r.

KR.ROZ.2810.73.2022.MK

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ oraz ZMIANA TREŚCI SWZ
Do wszystkich Wykonawców

I. Działając na podstawie  art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) Zamawiający - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie zawiadamia, że w prowadzonym postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Podwyższenie i rozbudowa lewego wału rzeki Wisły w km 
0+000-0+577 w msc. Zawichost, gm. Zawichost, woj. świętokrzyskie” - opracowanie kompletnej 
dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz ze złożeniem kompletnego wniosku o wydanie decyzji 
o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych nr sprawy 
KR.ROZ.2810.73.2022, wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ), 
na które Zamawiający udziela odpowiedzi, co czyni w następujący sposób:

Pytanie z dnia 27.05.2022r. godz. 12:27

Pytanie 1: 
W punkcie 5 "Termin realizacji zamówienia", podpunkcie b, znajduje się zapis " w okresie do 45 dni od 
dnia podpisania umowy o prace projektowe należy opracować i złożyć do odpowiedniego organu wniosek 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Kopię wniosku wraz z potwierdzeniem jego 
złożenia, należy przedłożyć Zamawiającemu." Termin tan może być nie możliwy do spełnienia ponieważ:
- Obecnie w/w dokumentacja przed złożeniem do odpowiedniego organu jest przedkładana do KZGW w 
celu weryfikacji i akceptacji.
- W celu określenia zasięgu inwestycji oraz zasięgu jej oddziaływania należy najpierw ustalić wymaganą 
rzędną wału a do tego konieczne jest przeprowadzenie modelowania hydraulicznego rzeki Wisły w 
programie MIKE. Przeprowadzenie obliczeń wymaga uzyskanie z IMGW przepływów o odpowiednim 
prawdopodobieństwie wystąpienia.
W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zmieni zapis dotyczący terminu 
45 dni? Z doświadczenia projektowego sugerujemy wprowadzić termin 120 dni.
Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje proponowaną zmianę i ustala okres do 120 od dnia podpisania umowy 
za wymagany do opracowania i złożenia do odpowiedniego organu wniosku o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. Zmiana ta nie wpływa na ostateczny termin wykonania całego 
zakresu umowy. 

Pytanie 2:
Czy Zamawiający dysponuje modelem rzeki Wisły na odcinku opisanym w zamówieniu oraz na odcinku 
poniżej i powyżej? W przypadku niedysponowania modelem, koniecznym będzie wystąpienie o niego 
do KZGW co również wydłuża czas potrzebny do opracowania wniosku o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach.



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków
tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl krakow.wody.gov.pl

Odpowiedź:
Zamawiający nie dysponuje modelem rzeki Wisły na odcinku opisanym w zamówieniu. 

Pytanie z dnia 30.05.2022r. godz. 14:11

Pytanie 1
Temat zadania obejmuje „opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz 
ze złożeniem kompletnego wniosku w wydanie decyzji o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie 
budowli przeciwpowodziowych”. Zapisy SWZ też określają zakończenie zadania na złożeniu wniosku.
Czy zakończenie projektu równoznaczne będzie ze skutecznym złożeniem wniosku do Wojewody 
i wtedy zostanie wystawiona faktura końcowa za zrealizowane zadanie?  
Odpowiedź:
Zadaniem Wykonawcy zadania jest opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
wraz ze złożeniem kompletnego wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na realizację inwestycji 
w zakresie budowli przeciwpowodziowych. Po złożeniu formalnie poprawnego wniosku do Wojewody, 
zostanie wystawiona faktura końcowa. Wykonawca na każde wezwanie organu wydającego 
pozwolenie dokona ewentualnych uzupełnień i poprawek, aż do skutecznego uzyskania decyzji.

Pytanie 2
Czy Zamawiający przewiduje połączenie rozbudowywanego wału z wałem istniejącym od strony 
miejscowości Winiary (załącznik graficzny). Jeśli nie pojawia się problem domknięcia wału i dowiązania 
do wysokiego brzegu. Przy podwyższeniu wału konieczne będzie zastosowanie zamknięć mobilnych 
na DW777 oraz zamykanie jej w czasie trwania powodzi.
Odpowiedź:
Nie przewiduje się połączenia wału ze wspomnianą budowlą, która nie jest wałem 
przeciwpowodziowym (stary nasyp kolejki). Adekwatne rozwiązania z nawiązaniem wału do wysokiego 
brzegu będą analizowane na etapie opracowania dokumentacji projektowej.

Pytanie 3
Czy wymagana jest przebudowa całego przepustu wałowego łącznie z przewodem pod DW777 czy 
tylko w obrębie wału związana z budową szybu zamknięcia awaryjnego i przedłużeniem przewodu ze 
względu na rozbudowę wału.
Odpowiedź:
Przewiduje się przebudowę przepustu w obrębie wału. Natomiast dokładny zakres przebudowy 
zostanie ustalony na etapie wykonywania dokumentacji projektowej.

Pytanie 4
 Czy Zamawiający żąda wykonania Dokumentacji geologiczno-inżynierskiej? W Opisie przedmiotu 
zamówienia – części dotyczącej Dokumentacji geotechnicznej pojawiają się sprzeczne zapisy dotyczące 
„wykonania opinii geotechnicznej i projektu robót geologicznych w lokalizacji działań inwestycyjnych 
wraz z zatwierdzeniem, badań terenowych (sondowania, wiercenia) i laboratoryjnych oraz 
opracowania dokumentacji badań podłoża gruntowego i projektu geotechnicznego”. W jednym 
punkcie zawarte zostały dwie odrębne dokumentacje wykonywane wg odrębnych przepisów. Według 
Ocen stanu technicznego, map geologicznych i materiałów archiwalnych w podłożu występują nośne 
grunty spoiste i niespoiste, nie stwierdzono gruntów organicznych i miękkoplastycznych więc nie nie 
mamy do czynienia z III kategorią geotechniczną, ani skomplikowanymi warunkami gruntowymi. 

Odpowiedź:
W Załączniku nr 2 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia str. 8 pkt C) Dokumentacja geotechniczna 
określa możliwe potencjalne obowiązki projektanta niezbędne do opracowania dokumentacji 



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków
tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl krakow.wody.gov.pl

projektowej i rolą projektanta jest ustalenie koniecznego zakresu badań geologicznych wału w celu 
określenia warunków geotechnicznych do wykonania rozbudowy i zabezpieczeń przedmiotowego 
wału.

Pytanie 5
Czy Zamawiający żąda wykonania Dokumentacji hydrogeologicznej dla przedmiotowego zadania? 
Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie dokumentacji 
hydrogeologicznej i geologiczno-inżynierskiej (Dz.U.2016.2033) szczegółowo określa inwestycje, dla 
których wymagane jest sporządzenie Dokumentacji hydrogeologicznej. Żaden z wymienionych w 
Rozporządzeniu przypadków nie ma zastosowania dla inwestycji polegającej na przebudowie wału 
przeciwpowodziowego.
Odpowiedź:
Na etapie projektowania zabezpieczeń korpusu i podłoża wału  projektant przewiduje konieczność lub 
brak konieczności opracowania takiej dokumentacji. 

Pytanie 6
Czy Zamawiający żąda wykonania Dokumentacji geologicznej złoża kopalin i surowców budowlanych wraz 
z uzyskaniem koncesji? Sugeruje to zapis zawarty w Opisie przedmiotu zamówienia „Projekt robót 
geologicznych powinien być zgodny z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2011 r. w 
sprawie szczegółowych wymagań dotyczących projektów robót geologicznych, w tym robót, których 
wykonywanie wymaga uzyskania koncesji (Dz.U.2011.288.1696)”.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie żąda opracowania takiej dokumentacji. Natomiast w przedłożonej dokumentacji, 
Projektant powinien przewidzieć wykorzystanie surowców spełniających odpowiednie warunki zgodnie
 z obowiązującymi w tym zakresie normami, w tym, o ile zajdzie taka potrzeba, pochodzący
z koncesjonowanych źródeł. 

Pytanie 7
 Czy Zamawiający może określić wielkość kar umownych w projekcie umowy § 8.
„Odpowiedzialność Procesora” p-kt 3? Kwoty te są istotną wiadomością i powinny być znane przed 
złożeniem oferty.
Odpowiedź:
§ 8 pkt. 3 Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych  otrzymuje brzmienie:
„W przypadku ujawnienia okoliczności uznanych przez Administratora za uchybienia w zakresie 
wykonywania niniejszej Umowy Powierzenia lub obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa, 
Procesor zobowiązuje się do ich usunięcia w wyznaczonym terminie. W razie niezastosowania się przez 
Procesora do wydanych przez Administratora wytycznych, Administrator jest uprawniony do nałożenia 
kary umownej w wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy 00/100) za każdy przypadek 
stwierdzonej nieprawidłowości.”

Pytanie 8 
Czy Zamawiający uzna wykształcenie osoby do opracowań środowiskowych na kierunku "inżynieria 
środowiska" jako spełniające wymagania zamówienia? Zamawiający w OPZ dopuszcza tylko kierunki 
"ochrona środowiska lub hydrologia lub biologia", a ochrona środowiska to nowy rodzaj kierunku 
(wcześniej była tylko inżynieria środowiska i wiele instytucji traktuje to wykształcenie jako równoważne 
ochronie).
Odpowiedź:
Zamawiający uzna wykształcenie o kierunku inżynieria środowiska jako spełniające wymagania 
zamówienia.



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków
tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl krakow.wody.gov.pl

II. Działając na podstawie art. 286 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w 
następującym zakresie:

1) Pkt. 5 SWZ o treści: 

„Termin realizacji zamówienia:
a) rozpoczęcie: z dniem zawarcia umowy
b) zakończenie: do 16 miesięcy od dnia zawarcia umowy o prace projektowe, z zastrzeżeniem, że:
w okresie do 45 dni od dnia podpisania umowy o prace projektowe należy opracować i złożyć do 

odpowiedniego organu wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Kopię 
wniosku wraz z potwierdzeniem jego złożenia, należy przedłożyć Zamawiającemu.

w okresie 16 miesięcy od dnia podpisania umowy o prace projektowe, należy przekazać 
Zamawiającemu kompletną dokumentację projektowo - kosztorysową objętą zamówieniem wraz 
z potwierdzeniem złożenia do odpowiedniego organu kompletnego wniosku o wydanie decyzji o 
pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych dla 
przedmiotowego zadania.”

otrzymuje brzmienie:

„Termin realizacji zamówienia:
a) rozpoczęcie: z dniem zawarcia umowy
b) zakończenie: do 16 miesięcy od dnia zawarcia umowy o prace projektowe, z zastrzeżeniem, że:
w okresie do 120 dni od dnia podpisania umowy o prace projektowe należy opracować i złożyć do 

odpowiedniego organu wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Kopię 
wniosku wraz z potwierdzeniem jego złożenia, należy przedłożyć Zamawiającemu.

w okresie 16 miesięcy od dnia podpisania umowy o prace projektowe, należy przekazać 
Zamawiającemu kompletną dokumentację projektowo - kosztorysową objętą zamówieniem wraz 
z potwierdzeniem złożenia do odpowiedniego organu kompletnego wniosku o wydanie decyzji o 
pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych dla 
przedmiotowego zadania.”

2) Pkt 14.1 SWZ o treści: 

„Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem 
Platformy, do dnia 06.06.2022r. do godz. 10:00”                  

otrzymuje brzmienie: 
     
„Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem 
Platformy, do dnia 13.06.2022r. do godz. 10:00”              

3) Pkt. 14.7 SWZ o treści:
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.06.2022r. o godz. 11:00”

otrzymuje brzmienie:
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.06.2022r. o godz. 11:00” 



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków
tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl krakow.wody.gov.pl

4) Pkt 13 SWZ o treści:
„Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 05.07.2022r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 12.07.2022r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający wprowadza:
- nowy Załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia o nazwie Aktualny Załącznik nr 2 do 
SWZ – opis przedmiotu zamówienia;
Traci moc dotychczasowy wzór Załącznika nr 2 do SWZ.

- nowy Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy o nazwie Aktualny Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy;
Traci moc dotychczasowy wzór Załącznika nr 2 do SWZ.

Ponieważ powyższe zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający 
działając na podstawie art. 286 ust. 9, dokonuje stosownej zmiany ogłoszenia o zamówieniu poprzez 
publikację ogłoszenia, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 Pzp.

Dyrektor
Małgorzata Sikora

/dokument podpisany elektronicznie/


		2022-06-02T12:23:24+0000
	Małgorzata Agnieszka Sikora




